
Preisliste

Dienstleistungen

Stadtkurier·in Servicepauschale 6,00 € zzgl. Gebietszuschlag 

Preis pro km 1,12 € Es gilt die kürzeste Strecke

Eilabholung + 40 % Abholung innerhalb von 60 Min. 

Express + 40 % Lieferung innerhalb von 120 Min.

Express „ImNu“ + 80 %
Abholung innerhalb von 60 Min.

Lieferung innerhalb von 120 Min. 

Punktabholung/-lieferung ab 5 €
im Umland gem. Gebietszuschläge 

+/- 10 Min. an Start oder Ziel

Sperrgut + 50 % bis max. 8 kg/20 l/135 cm Gurtmaß 

Lastenrad exklusiv Servicepauschale 12,00 € zzgl. 2 x Gebietszuschlag 

Preis pro km 1,68 € Es gilt die kürzeste Strecke

Samstag + 50 %
Samstags fallen keine Sperrgutkosten an

(während der Geschäftszeiten)

außerhalb der Geschäftszeiten + 100 %

Kurier·in exklusiv 34,00 €/h
Mindestabrechnungszeitraum 90 Min., 

dann im 15-Min.-Takt, zzgl. Anfahrt 

    mit Lastenrad: zzgl. doppelte Anfahrt 

 ab Auftragseingang

 siehe Gebietszuschlagskarte auf www.fahrradkurier-dresden.de/preise

 siehe Grafik Gurtmaß auf www.fahrradkurier-dresden.de/preise 

Zusatzservice

Fehlanfahrt 
50 % bei Abholung (mind. 5,00 €)

100 % bei Lieferung 

Servicezeit 3,00 € je angefangene 5 Min. (erste 5 Min. inklusive)

Empfangsbestätigung 3,00 € E-Mail / 5,00 € Post

Unsere Geschäftszeiten
Montag bis Freitag 8–19 Uhr
Samstag 10–16 Uhr
Und nach Absprache
Erreichbarkeit: immer! | Lieferung: jederzeit!

0351 80 111 93
info@fahrradkurier-dresden.de


